¹¹ Luc. xxii, 31.

1. Affectum meum ostendam in te, Domine, qui
 vires mihi tribuis ad omnem meam voluntatem.
2. Dominus separans a me omnes insidias inimi-
 corum meorum, quemadmodum firmamentum divi-
 dit aquas ab aquis.
3. Deus meus auferens a me omne pondus, et
 sperabo in eum.
4. Defensor meus, et rex salutis meæ, et vindex
 meus.
5. De immundis spiritibus loquitur.
6. Circa animam meam constiterunt adversariæ
 potestates.
7. Tanquam aquarum fluctus, ita in me irruerunt.
8. Et tenebræ, et caliginosæ cogitationes cor
 meum circumdederunt.
9. Invaluerunt super me adversariorum potesta-
 tum laquei.
10. In auxilium meum.
11. In labore cordis mei clamavi.
12. De cælo dicit.

13. Et clamor meus in conspectu ejus, introibit in aures ejus.
14. Et commota est, et contremuit terra;
15. Et fundamenta montium conturbata sunt.
16. Et commota sunt; quoniam iratus est eis.
17. Ascendit fumus in ira ejus;
18. Et ignis a facie ejus exardescet,
19. Carbores succensi sunt ab eo.
20. Et inclinavit caelos, et descendit:
21. Et caligo sub pedibus ejus.
22. Et ascendit super cherubim, et volavit;
23. Volavit super pennas ventorum.
24. Et posuit tenebras, latibulum suum:
25. In circuitu ejus tabernaculum ejus,
26. Tenebrosa aqua in nubibus aeris.
27. Præ fulgore in conspectu ejus nubes transierunt,
28. Grando, et carbores ignis.
29. Et intonuit de caelo Dominus:
30. Et Altissimus dedit vocem suam:
31. Misit sagittas suas; et dissipavit eos:
32. Et fulgura multiplicavit; et conturbavit eos.
33. Et apparuerunt fontes aquarum;
13. Καὶ ἡ κραυγὴ μου ἐνώπιον αὐτοῦ εἰσελεύσεται εἰς τὰ ὦτα αὐτοῦ.
14. Καὶ ἐσαλεύθη, καὶ ἐντρομος ἐγενήθη ἡ γῆ·
15. Καὶ τὰ θεμέλια τῶν ὀρέων ἐταράχθησαν,
16. Καὶ ἐσαλεύθησαν· ὅτι ὠργίσθη αὐτοῖς.
17. Ἀνέβη καπνὸς ἐν ὄργῃ αὐτοῦ·
18. Καὶ πῦρ ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ καταφλεγθήσεται·
19. Ἄνθρακες ἀνήφθησαν ἀπ' αὐτοῦ.
20. Καὶ ἐκλινεν οὐρανοὺς, καὶ κατέβη·
21. Καὶ γνόφος ὑπὸ τοὺς πόδας αὐτοῦ.
22. Καὶ ἐπέβη ἐπὶ χερουβὶμ, καὶ ἐπετάσθη·
23. Ἐπετάσθη ἐπὶ πτερυγῶν ἀνέμων.
24. Καὶ ἔθετο σκότος ἀποκρυφῆν αὐτοῦ·
25. Κύκλω αὐτοῦ ἡ σκηνὴ αὐτοῦ,
26. Σκοτεινὸν ὕδωρ ἐν νεφέλαις ἀέρων.
27. Ἀπὸ τῆς τηλαυγήσεως ἐνώπιον αὐτοῦ αἱ νεφέλαι διήλθον,
28. Χάλαζα, καὶ ἀνθρακες πυρός.
29. Καὶ ἐδρόντησεν ἐξ οὐρανοῦ ὁ Κύριος·
30. Καὶ ὁ Ὑψίστος ἔδωκε φωνὴν αὐτοῦ·
31. Ἐξαπέστειλε βέλη, καὶ ἐσκόρπισεν αὐτούς·
32. Καὶ ἀστραπὰς ἐπλήθυνε, καὶ συνετάραξεν αὐτούς.
33. Καὶ ὤφθησαν αἱ πηγαὶ τῶν ὑδάτων·

ATHANASII INTERPRETATIO.

13. Perveniat ad eum supplicatio mea, et exaudiar.
14. Terestria;
15. Potestates inimici.
16. Contremuerunt comminatione ejus.
17. Defecerunt, perierunt daemones, tanquam fumus.
18. Videntes enim Dominum in adventu ejus, exarserunt a facie ipsius.
19. Sermones Domini.
20. Et advenit in terram, et implevit, quod promiserat.
21. Caligo diabolus est.
- 22, 23. Cherubim interpretatur cognitio, et intelligentia: super justos igitur dicit, quod ascendit: etenim similiter apostolorum animas ventos dixit.
24. Tenebrarum filios a se abalienavit.
25. Fideles ejus
26. Sermo paraboliarum in prophetis.
27. Ante adventum ipsius Domini sermo prophetarum promulgatus est.
28. Sermones prophetarum significat, qui quidem duri erant, exurentes autem peccatores.
29. Intonuit Spiritus sanctus adventum suum.
30. Apostolos.
31. Apostolos contra daemones.
32. Multiplicavit, inquit, loquentibus apostolis variis locis, prout Spiritus dabat eloqui illis²².
- 33, 34. Et concurrerunt omnes, et admirati sunt
13. Φθασάτω πρὸς αὐτὸν ἡ ἱκεσία μου, καὶ εἰσακουσθήσομαι.
14. Τὰ καταχθόνια.
15. Αἱ δυνάμεις τοῦ ἔθρου.
16. Ἐντρομα γενήσεται διὰ τὴν ἀπειλὴν αὐτοῦ.
17. Ἐξέλιπον, ἀπόλωτο οἱ δαίμονες ὡς καπνός.
18. Ὅρωντες γὰρ τὸν Κύριον ἐν τῇ παρουσίᾳ αὐτοῦ, ἐκαίοντο ἀπὸ τοῦ προσώπου αὐτοῦ.
19. Οἱ λόγοι τοῦ Κυρίου.
20. Καὶ παρεγένετο ἐπὶ τῆς γῆς, καὶ πεπλήρωσεν ὁ ἐπηγγεῖλατο.
21. Γνόφος ὁ διάβολός ἐστιν.
- 22, 23. Χερουβὶμ ἐρμηνεύεται γνώσις καὶ σύνεσις· εἰς τοὺς δικαίους οὖν λέγει, ὅτι ἐπέβη· καὶ γὰρ ἀνέμους τὰς ψυχὰς τῶν ἀποστόλων εἴρηκεν ὡσαύτως.
24. Τοὺς τοῦ σκότους ἀπηλοτρίωσεν ἑαυτοῦ.
25. Οἱ πιστοὶ αὐτοῦ.
26. Ὁ λόγος τῶν παραβολῶν ἐν τοῖς προφήταις.
27. Πρὸ τῆς παρουσίας αὐτοῦ τοῦ Κυρίου ὁ λόγος τῶν προφητῶν προεκηρύχτην [προεκηρύχθη].
28. Τοὺς λόγους λέγει τῶν προφητῶν, σκληροῦς μὲν ὄντας, καίοντας δὲ τοὺς ἀμαρτάνοντας.
29. Ἐδρόντισε τὸ ἅγιον Πνεῦμα τὴν ἑαυτοῦ παρουσίαν.
30. Τοὺς ἀποστόλους.
31. Τοὺς ἀποστόλους κατὰ τῶν δαιμόνων.
32. Ἐπλήθυνε, λέγει, τὸ λαβεῖν [τῷ λαλεῖν] τοὺς ἀποστόλους ἑτέροις γλώσσαις, καθὼς τὸ Πνεῦμα ἐδίδου αὐτοῖς ἀποφθέγγεσθαι.
- 33, 34. Καὶ συνέδραμον πάντες, καὶ ἐθαύμαζον